
 

 

配信日：2025年11月25日(火) 

 
件名：役職選考委員より『令和８年度役職立候補者　二次募集』のお知らせ 
 
 
１年生から５年生の保護者の皆さまへ 
 
日頃よりPTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 
役職選考委員よりお知らせです。 
 
皆さまから「役職者立候補応募用紙 兼 状況確認書」提出のご協力を賜り、以下の役職が
決定いたしました。 
 
会長　1名 
子どもイベント委員　２名 
松沢地区委員　２名 
松原地区委員　１名 
 
立候補していただいた皆さまには心より感謝申し上げます。 
 
追加での募集として、二次募集を行うことを決定いたしました。 
二次募集に立候補できる役職、応募期間、方法は以下となります。 
 
【二次募集に立候補できる役職】 
副会長　５名 
会計　 2名 
総務　4名 
活動調整委員　2名 
校外委員　2名 
役職選考委員　2名 
家庭研修委員　2名 
松原地区委員　１名 
 
【応募期間】 
１１月２５日（火）から１２月９日（火）※先着順となります。 
 
 
 



【応募方法】 
役職選考委員専用メールアドレスまで、下記(1)～(5)を記載いただき、ご連絡ください。 
１．お子さまの学年・組・氏名 
２．会員氏名 
３．希望する役職名 
４．ペアでの立候補を希望する場合、ペアの方の会員氏名・お子さまの学年・クラス・氏名 
５．ご連絡先（メールアドレス及び電話番号） 
matsuzawa.yakusen2025@gmail.com 
 
 
・役職立候補応募用紙兼状況確認書（黄色い紙）を未提出者の方は抽選の対象となります

事、ご了承願います。 
・一度役職者を経験した方は、上のお子さまが卒業した後も、一番下のお子さまが卒業す

るまで抽選対象外となります。 
・現在、抽選対象者は269名です。当選対象２３名です（予備席含む）。 
・役職者立候補応募用紙兼確認書（黄色い紙）にご記入いただいた特記事項（勤務状況・

介護・健康面など）は、内容を確認の上、抽選の対象外とさせていただくことがありますが、

PTAでは業務の効率化を進め、負担軽減に取り組んでいるため、「一般的な勤務状況」「共
働き」「仕事の都合」といった理由だけでは、抽選対象外にはなりません。あらかじめご了

承ください。 
・業務の効率化を進め、できるだけ負担の少ない体制づくりを進めています。役員の仕事

は「知っている人と一緒の方が安心して取り組みやすい」というお声をいただいています。

「この人と一緒ならやってみようかな」と思える方がいらっしゃいましたら、ぜひお声がけい

ただき、お知り合い同士での立候補もご検討いただけると嬉しいです。 
・今年度の役員はサポートとして次年度の各役員とLINEでつながり、いつでもお気軽にご
相談いただけます。ご無理のない範囲で、子ども達のためにご協力いただけましたら幸い

です。 
 
 
※役職選考HPにも職務内容等、掲載していますので合わせてご覧ください。 
matsuzawa.yakusen2025@gmail.com 
 
令和8年度役職選出特設ページ - 世田谷区立松沢小学校PTA 
https://matsuzawashopta.jp/pta_activity/10875/ 
 

mailto:matsuzawa.yakusen2025@gmail.com
mailto:matsuzawa.yakusen2025@gmail.com
https://matsuzawashopta.jp/pta_activity/10875/

